**(Auctor cōmendat z laudat deū de cōuersione z habitu martini;
quia hic pauper et modicus celū diues ingredit^r qz p̄ cōstantiā fidei
z cōfessionē trinitatis meruit fieri suscitator triū mortuoz; quozuz
anime detinebant^r clausē in inferno. Rogat itaq; dñm; vt sicut p̄ cō-
fessionē sc̄te trinitatis tres mortuos suscitauit ab inferno; ita susci-
tet nos a peccato; z sicut induit pauperē parte sue clamidis sic nos**

Carmē est quale
ill^o P̄rio dierum
Cant^o in festo di-
ni martini.

De sancto martino hymn^o.

Induat iusticiā. O (xpe rex) eterne (dec^o). i. honor (martini: hic). i. martin^o est (tua laus) tu (es salus illi^o) martini. tu (tribue nos colere te: in hunc) scz martinū (quin) idest insup: tribue nobis (ipsum martinum colere (in te) xpo.

Qui das per orbis cardines **D**ō gēma fulget presulū
da quos p̄mūt culpe graues Soluat pingēs meritū.

Tu (q̄ das) q̄ martin^o (gēma) existēs (presulū) idest episcopoz & sacerdotuz (fulget) id ē splēdet: (p cardines) id est p angulos (orbis). i. p quattuor partes mundi (da) idest cōcede (vt) martin^o (soluat peringēs meritū) nos (quos graues culpe). i. criminalia pctā (p̄mūt) idest detinent.

En paup hic & modicus **C**elū diues ingredit **C**eli
cohortes obuiant **L**ingue trib^o gentes ouant.

En). i. ecce (hic). s. martin^o (paup). s. diuitijs (& modic^o). s. in persona corpis (diues) in virtutib^o: exeūdo de mūdo (ingredit celū: cohortes) i. exercit^o (celi obuiāt) ei (lingue) scz oēs (trib^o) israel, scz iudei (gētes). i. gētiles (ouant). i. applaudant.

Ut vita fulget trāsit^o **C**elis et aruo splēdidus **G**audere cūctis pium est **C**unctis salus sit hic dies.

De sancto martino hymnus.

110.
Tu p̄ sicut (vita) illi (sit trāsit). i. obit ei (fulget). i. resplēdet (celis). i. in celo (z in aruo). i. in fra seu in mūdo. trāsit dico (splēdi dus) z ideo qz fulget (piū est gaudere cūctis) hoībus (z hic dies) idest hoc festū sit salus (cunctis) idest omīibus.

Sit trinitati gloria **M**artinus vt confessus est

Luius fidem per opera **I**n nos z ipse robozet.

Sit gl̄a trinitati scz patri et filio et sp̄itui sancto (vt) pro sicut (martin' cōfessus est) scz fide et opere (fidem cuius) martini (z ipse deus robozet in nobis).

Martinus par apostolis **F**estū colētes tu foue

Qui viuere discipulis **V**is aut mori nos respice

In hoc hymno cōmēdat auctor beatū martinū p̄ cōstantiā fidei ei' quā habuit ī suscitatiōe triū mortuoz. **O** (martine par aplis). i. eqlis ī triū mortuoz suscitatiōe: qz tres mortuos suscitauit vt apli. z qz glob' igne'. i. spūsc̄; descēdit sup eū (tu foue) i. resuscita a pctō (colētes tuū festū: qui vis viuere aut mori discipulis) id est ad vtilitātē discipuloz: qz nec mori timuit: nec viuere recusauit. vnde z ip̄e effundens orationē apud dñm ait. **O** dñe si adhuc populo tuo suz necessarius: non recuso laborē. fiat voluntas tua: quia nec viuere; nec mori recusasti. ideo (respice nos) vt tuis meritis et precibus mūdo corde z casto corpore existētes: aulā celi ingredi mereamur sicut fecisti in tempore tuo prelatos ecclesie famulos.

Hac nunc qd̄ olim gesseras **N**unc presules clarifica

Auge decus ecclesie **F**raudes elide sathane.

O martine (fac). i. effice (nūc) b̄ presenti tēpe. scz nos esse iustos (qd̄ gesseras). i. feceras (olim) p̄dicado (clarifica). i. illumina (nunc presules eccle). i. prelatos (auge dec' eccle: z elide). i. frange vel reprime (fraudes sathane). i. diaboli aduersarij.

Qui ter chaos euisceras **A**versos reatu suscita

Diuisceras vt clamidem **N**os indue iusticiam.

Tu (q̄ euisceras) p̄ euiscerasti. i. euacuasti (chaos). i. infernū (ter) i. tres mortuos suscitasti: tu qui ter intrasti in infernū resuscitando tres mortuos (suscita nos mersos). i. mortuos (reatu). i. culpa per

De apostolis ad vespertas bymnus.

peccatū primi parētis. s. adē: z propria culpa (vt) pro sicut (diuisseras clamidem) pauperi: (sic induc nos iusticiam)

Ut specialis gratię Quondam recorderis tuę

Monastico nūc ordini Jam pene lapsō subueni.

¶ O martine (subueni). i. succurre (monastico ordini) i. ordini monachoz (iam lapsō). i. relapsō in peccatis (pene) id est fere: z ad qd. (vt recorderis quondam tuę specialis gratię.

Exultet celū laudibus Resultet terra gaudijs

Apostolorum gloria Sacra canunt solennia.

¶ In hoc bymno facit auctoz inuocationē ad apostolos: vt ipi pro nobis deprecen: z suis precibus a nobis vicia repellant: vt cum veniētes ad iudicium: ne pro reatu nos puniat: sed repletos eternis gaudijs faciant. Et nota: qd dies iudicij non dicitur ideo qd tunc erit dies sed apparebunt omnia nobis tanq̄ in die (celū). i. in celesti curia (exultet). i. gaudet (laudibus: terra) id est terram scilicet homines (resultet gaudijs) homines (canunt) id est laudant (sacra solēnia gloria apostolorum.

Carmē est dīmetrus iambicū cacomettū. Canit in festj aploz.

Vos seculi iusti iudices Et vera mundi lumina

Gloris precamur cordiū Audite preces supplicum.

¶ Vos apostoli (iusti iudices seculi). i. seculi (z vera lumina mūdi) qz totus mūdus illuminat eoz p̄dicatione (p̄camur vos vorj cordiū). i. precibus cordis (audite p̄ces supplicū). i. humiliū.

Qui celum verbo clauditis Serasq; eius soluitis

Nos a peccatis omnibus Soluite iussu quesumus.

¶ Qui claudit) scz p̄forib⁹ (celus verbo). i. sermone: z (soluit) bonis (seras). i. clausuras (ei⁹: quesumus). i. p̄camur vos (soluite) id est absoluite (nos a peccatis omnibus: iussu) id est precepto.

Quorum precepto subditur Salus z languor omniū

Sanate egros moribus Nos reddētes virtutibus.

¶ Precepto q̄rū) scz apostolorū (salus) id est sanitas (z languor) id est infirmitas (omniū) hominum (subditur: sanate egros). i.